
Maamaksuseaduse muutmise seaduse osalise kehtetuks tunnistamise seadus eelnöu
seletuskiri

l. Seaduse eesmärkja sissejuhatus

Eelnöu eesmärk on timnistada kehtetuks Riigikogus 19. juunil 2024. aastal vastu vöetud
Maamaksuseaduse muutmise seadus selles osas, milles see ei ole jöustunud ja välistada
tulevikus suuremahulised maamaksu töusud nmg kodualuse maa maksuvabastuse kaotamine.

Vaatamata sellele, et tarbijahinnad on Eesti töusnud kiiresti ning meie majanduslangus on olnud
Euroopa Liidus köige pikemaajalisem, sums valitsuskoalitsioon Riigikogus läbi maamaksu
seaduse muudatused, mis toovad kaasa maamaksu järsu töusu ja kodualuse maa
maksuvabastuse senisel kujul kaotamise.

Riigikogu vöttis 2022. aastal vastu seadusemuudatuse, millega kehtestati maamaksu töusu
piirmääraks 10 protsenti aastas ning see seadusemuudatus jöustus käesoleva aasta alguses.
Nimetatud maamaksu töusu piirmäära kehtestamise eesmärgiks oli tagada öiguskindlus, et
maamaks ei töuseks ule 10 protsendi aastas ja see otsus sundis laiapöhjalise konsensuse
tulemusena. Valdavalt toetasid seda ka sihtruhmad.

Paraku läks valitsuskoalitsioon piirmäära tuhistamise teed olukorras, kus see oli kehtinud vaid
umbes pool aastat. Ka köik sihtruhmad olid maamaksu 10-protsendilise töusu piirmääm
tuhistamise vastu, kuid valitsus söitis nende arvamusest lihtsalt ule.

Kuigi vastav piirmäär pole kehtinud isegi pool aastat, onVabariigi Valitsus esitanud eelnöu selle
piirmäära tuhistamiseks. Me peame maamaksu töusu piirmäära tuhistamist sisuliselt valeks ja
ka pöhiseadusevastaseks, mistöttu teeme ettepaneku jätta vastavad sätted eelnöust väljä ning
senine piirmäär kehtima.

Kavandatav maamaksu suur töus puudutab väga paljusid Eesti elanikke, tuues kaasa nende
majandusliku kindlustatuse halvenemise olukorras, kus valitsus pidevalt töstab makse ja
kehtestab ka uusi makse. Samuti halvendab maamaksu suur töus väga paljude ettevötete
konkurentsivöimet. Sönamurdlikja ebaöige on ka kodualuse maa maksuvabastuse tuhistamine.

Lisaks ulaltoodule puudub valitsuskoalitsioonil sisuline sotsiaal-majanduslik möjuanaluus 10-
protsendise piinnäära tuhistamise osas, et näha, kuidas plaanitavad maamaksuseaduse
muudatused tegelikult ettevötteidja elanikkonda möjutavad. Samuti on vajalik möjuanaluusis
väljä tuua, kuidas vöib maamaksu töus hakata möjutama eluks vajalikke teenuseid ning nende
hindasid ning mis on nende möju iihiskonnaleja ettevötetele laiemalt.

Seetöttu soovime käesoleva eelnöuga tunnistada kehtetuks Riigikogus 19. juunil 2024. aastal
vastu vöetud Maamaksuseaduse muutmise seadus selles osas, milles see ei ole jöustunud ning
jätta kehtima maamaksu töusu 10-protsendiline piirmäär ja kodualuse maa maksuvabastuse
senised reeglid.



2. Eelnöu sisu

Käesoleva eelnöu paragrahviga l tunnistatakse kehtetuks Riigikogus 19. juunil 2024. aastal
vastu vöetud Maamaksuseaduse muutmise seadus selles osas, mille see ei ole jöustunud, ehk
paragrahvi l punktid l, 3-4 ja 6-25 ning paragrahv 2.

3. Eelnou terminoloogia

Eelnöuga ei vöeta kasutusele uusi termineid.

4. Seaduse möjud

Käesoleva seaduse möjuks on, et Eestis ei tösteta maamaksu enam kui varem kokkulepitud 10-
protsenti aastas ja ei kaotata ka kodualuse maa maksuvabastust.

5. Seaduse rakendamisega seotud eeldatavad kulud

Käesoleva seaduse vastuvötmine ei möjuta riigieelarve laekumisi.

6. Seaduse koosköla Euroopa Liidu öigusega

Käesolev eelnöu ei ole vastuolus Euroopa Liidu öigusega.

7. Rakendusaktid

Käesoleva seaduse rakendamiseks ei ole vaja kehtestada täiendavaid öigusakte.

8. Seaduse joustamme

Seadus jousta uldises korras.
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